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Njoftim pér konsultim publik

- PER FILLIMIN E PROCEDURES SE KONSULTIMIT PUBLIK, PER PROJEKT
VENDIMIN:

-  PER MIRATIMIN E LISTES TI SIPERFAQES SE TOKES PREJ 37 HA DHE
6620 METRA, E NDODHUR NE NJESINE ADMINISTRATIVE BUCIMAS dhe
TREBINJE QE MUND TE JEPEN ME QIRA.

Propozuesi : Bashkia Pogradec.

1. Sqarime pér projekt-aktin:Nga Bashkia Pogradec &shté paragitur pér shqyrtim njé
projekt-vendim :

PER MIRATIMIN E LISTES TE SIPERFAQES SKE TOKES PREJ 37 HA DHE 6620 METRA, E
NDODHUR NE NJESINE ADMINISTRATIVE BUCIMAS dhe TREBINJE Qi MUND TE JEPEN ME
QIRA.

2. Kalendari i konsultimit : Aktivitetet organizohen sipas kalendarit té konsultimit publik
bashkangjitur kétij njoftimi

Pjesémarrés nga ana e Késhillit té Bashkisé :

Silvana Bozdo ( Kryetare)
Zhaneta Elezaj ( Nénkryetar)
Anila Gjoshe ( Sekretar)
Genci Zyferi ( Anétar)
Elsona Turshinka( Anétar)
Celnik Haxhillari ( Anétar)
Sara Olldashi ( Anétar)
Kjevi Abrashi ( Anétare)
Klajdi Gjona (Anétar)
Klea Topa (Anétare)
Klajdi Gjona (Anétar)
Brunilda Gora ( Anétare)

. Sara Olldashi ( Anétar)
Celnik Haxhillari ( Anétar)
Jona Bojko  Sekretare
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Format e konsultimit :
o Konsultim me takime fizike.
o Vjelje mendimi népérmjet postés dhe postés elektronike.

Q&llimi i k&shillimit publik

Duke géné se né Projekt Vendimin e paragitur nga administrata kérkohet :

PER MIRATIMIN E LISTES Ti SIPERFAQES SE TOKES PREJ 37 HA DHE 6620
METRA, E NDODHUR NE NJESINE ADMINISTRATIVE BUCIMAS dhe TREBINJE
QE MUND TE JEPEN ME QIRA.

Késhilli Bashkiak éshté i inferesuar té marré mendimet e banoréve 1é fshatit
Udenisht dhe fshatit Homezh , Njésisé Administrative Bucimas dhe Trebinj, té
Bashkisé Pogradec. Késhtu, Késhilli i Bashkisé kérkon mendime dhe sygjerime si
mé poshté:

1. A éshté komuniteti dakort, ?

Pér t& sqaruar kété pyetfe Késhilli fion té gjithé komunitetin vencanérisht banorét
e fshatit Tushemisht, Vérdové, Dunicé, Guras té marrin pjesé né konsultim.

Késhilli i Bashkisé éshté i inferesuar 1é marré mendimet e banoréve té Njésisé
Administrative Bucimas dhe Trebinjé , nése jané dakort pér dhénien me gera.
Késhilli i Bashkisé kérkon mendime dhe sygjerime si mé poshté:

2. A jeni dakort 1é jepen me giva 37ha dhe 6620 m2  té ndodhur né Njésité
Administrative Bucimas dhe Trebinjé, gé do té shfrytézohen vetém per
veprimtari bujgésore dhe té tjera veprimtari né funksion té saj. Miratimi i listés
t& sipérfages sé toké&s prej 37 Ha , ka pér qéllim pé€rdorimin ¢ késaj
sipérfaqe pérqéllime bujgésore . Pér té sqaruar kété pyetje Késhilli flon té
giithé komunitetin (€ japin mendime dhe sygjerime mé qéllim gé ¢do
vendimarrje 1é jeté e dakortésuar dhe e favorshime pér té gjitha grupet e

interesit.

Pérshkrimi i cgshtjes qé

trajton projekt-akti

3. Projekt -vendimi i propozuar kérkon qé Késhilli i Bashkisé té marré
vendim pér miratimin e projekt — vendimit

PIER MIRATIMIN E LISTES TE SI_PERFAQES SE TOKES PREJ 37 HA DHE 6620
METRA, E NDODHUR Nii NJESINE ADMINISTRATIVE BUCIMAS dhe TREBINJE
QE MUND Ti JEPEN ME QIRA.

Pyetjet & ngre Késhilli
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ndaj publikut

Me qéllim pér 1€ orientuar (por jo kufizuar) mendimet dhe sygjerimet tuaja,
késhilli ngre pér ju disa pyetje pér té dhéné mendime né ményré qé té jeté sa mé i
qarté sygjerimi juaj dhe rrjedhimisht vendimarrja e Késhillit.

- A jeni dakovt ge ky projeki-vendim (& miratohet?

Cdo sygjerim tietér éshté | mivépritur.

Detaje t& ¢do takimi publik
apo dégjese publike g& do
t& organizohet né lidhje me

- Takimet fizike do té realizohen né Njésin€ Administrative Bucimas dhe né
fshatin Dunic€ , sipas kalendarit bashkangjitur pér grupet e interesit duke
pérshtatur oraret pér 1€ siguruar pjesémarrfen e grupeve 1é interesit pa
penguar zhvillimin e aktivitelit 1é tyre normal.

- Sygjerimet mund té dérgohen edhe me posté wé adresén: Bashkia

projekt-aktet pér
késhillim; Pogradec, Bulevardi Rreshit Collaku, Lagj. 2, Pogradec ose né adresén
elekironike keshillibashkiakpoeradecl@email.com
Né pamundési pér 1€ marvé pjesé né takimet fizike cdo banor, ose grup interesi
Kontaktet dhe afatet e | mund té dérgojé sygjerimet e tij né posté né adresén: Bashkia Pogradec, Bulevardi
dergimit  t€ komenteve, | preshir  Collaku, lagj. 2. Pogradec ose né adresén elektronike

rekomandimeve,
vérejtjeve;

keshitlibashkiakposradec@email com, deri né datén 02,12.2025

Projekt-vendimi, relacioni

shogérues, studime apo
materiale me informacion
né lidhje me céshtjen q&

konsultohet

Bashkangjitur gjeni:
- Projekt Vendimin e paragitur.
PER MIRATIMEN E LISTES TE SIPERFAQES SE TOKES PREJ 37 HA DHE 6620

METRA, E NDODHUR Nii NJESINE ADMINISTRATIVE BUCIMAS dhe TREBINJE
Qi MUND TE JEPEN ME QIRA.

Shpjegim t& procesit g€ do
ndjeké dhe veprimet ge do
& ndérmarré Késhilli pér t&
shqyrtuar  rekomandimet
nga publiku deri n&
marrjen e vendimit

Késhilli i Bashkisé do té trajfojé me kujdes dhe seriozitet cdo sygierim tugjin.
Procesi i marrjes sé mendimeve dhe sygjerimeve do (é hoordinohet nga
sekretariati i késhillit dhe konkretisht:

- Pér takimin fizik do té mbahet proces verbali me (¢ gjitha sygjerimet dhe
proces verbali do behet publik.

- Do té hartohet raporti pérmbledhés me gjithé rekomandimet e marra nga
takimet , pyetésori dhe anketimi si dhe ato té mbéritura me posté. Raporti
do publikohet.

- Rekomandimet do I dérgohen Kryetarit té Bashkisé pér té dhéné mendimin

e tif.
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Pérmbledhja e rekomandimeve dhe mendimet e Kryetarit té Bashkisé do
paragqiten komisionit té Késhillit pér ekonominé. (do publikohet).

Komisioni do shqyrtojé ¢do sygjerim dhe mendim té kryetarit dhe do ti
propozojé Késhillit cdo rekomandim (do publikohet).

Vendimarrja e Késhillit pér kété céshije do zhvillohet publiké, on-line dhe

vendimarrja do publikohet.

Data e publikimit Daté 11/11/72025
SEKRETARE E KESHILLIT
Jona BOJKO
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Kalendar i konsultimit publik

Titulli i Projekt-aktit : PER MIRATIMIN E LISTES TE SIPERFAQES SE TOKES PREJ 37 HA DHE 6620 METRA, E NDODHUR NE NJESINE
ADMINISTRATIVE BUCIMAS dhe TREBINJE QE MUND TE JEPEN ME QIRA.

Propozuesi : Bashkia Pogradec.

Sqarime pér projekt-aktin : Duke géné se éshié paragitur Projekt-Vendimi me titull: PER MIRATIMIN E LISTES TE SIPERFAQES Sk
TOKES PREJ 37 HA DHE 6620 METRA, E NDODHUR NE NJESINE ADMINISTRATIVE BUCIMAS dhe TREBINJE QF MUND TE JEPEN ME
QIRA.

» né mbéshtetje té ploté té neneve 18, pika 1), 54 e Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqgeverisjen Vendore”, t& ligjit nr.146/2014 “Pér Njoftimin
dhe Konsultimin Publik” si dhe né zbatim t¢ Rregullores sé Késhillit Pogradec pér “Konsultimin Publik” miratuar me VKB nr. 42, daté
05/03/2020, si dhe Rregullores pér ankesat, kérkesat dhe peticionet iniciativat qytetare t& Késhillit t& Bashkisé Pogradec, miratuar me VKB
nr. 67, dat€ 01/06/2020, Kryesia e Késhillit me vendim nr 28,daté 11/11/2025, vendosi kalimin e ké&saj iniciative pér konsultim publik me t&
gjitha grupet e interesit

Grupet g€ do t€ konsultohen: Takim me té gjithé banorét e fshatit Tushemisht, Guras, Vérdové, Dunicé .

Nr | Aktiviteti Data Vendi Ora | Menyra Forma

1 T QF_.E me banorét e Njésisé Administrative 03.12.2025 gmw.s Administrative 10-00 T aw:.s Tilaiiitiie,
Bucimas Bucimas publik

2. | Takim me banorét e fshatit Dunicé 02.12.2025 | Fshati Dunicé 10:00 MMMMH Diskutime.

Kryetare e Komisionit: Silvana Palaj Sekretare e Késhillit: Jona Bojko



